
1 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542. 
CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13. 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O Prefeito Municipal, o Sr. Oscar Martarello, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente pela Lei n° 8.666/93 que regulamenta o art. 37, Inciso XXI, da 
Constituição Federal de 1988, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 
resolve: 
 
 
HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente Chamamento Público nestes termos: 
 
Processo Licitatório n° 0098/2022 
Chamamento Público n° 0012/2022 
Data de Homologação: 25/04/2022 
 
 
Objeto da Licitação: É objeto do presente termo, a concessão do uso transitório e exploração de 03 (três) 
espaços públicos a título precário, para exploração e venda de chopp artesanal – Produção própria e 
local, na Festa Estadual do Milho – XIX EXPO FEMI, que ser realizará de 30 de abril a 08 de maio de 2022 
no Parque de Exposições Rovilho Bortoluzzi de Xanxerê-SC. 
 
 
PROPONENTES CLASSIFICADOS: 

 

Espaço Metragem 

201 – DUST CERVEJARIA EIRELI – CNPJ: 03.714.860/0001-85 25 m³ 

202 – CAMPINA DA CASCAVEL LTDA ME – CNPJ: 22.659.181/0001-03 25 m² 

203 – CERVEJARIA BRAUTSCHLEIER LTDA – CNPJ: 27.758.693/0001-32 25m² 

 
O referido processo licitatório obedeceu à lei, está em ordem e não há impugnações ou recursos 
pendentes de julgamento.    
 
Xanxerê-SC, 25 de abril de 2022. 
 
 
 
 

OSCAR MARTARELLO 
PREFEITO MUNICIPAL  


